D aus Stadtarchiv zu Danzig; transsumirt in Nr. 110.

Amici dilecti. Non lateat circumspectiones [vestras]^a, nos signifi[ca]cione^b nunciorum nostrorum consularium nuper cum dominis consulibus Stralessundensibus, Rostoccensibus, Wysmariensibus et advocate Campensi in placitis dominorum ducis Magnopolensis et consiliariorum regni Dacie in Rostok constitutorum intellexisse, eosdem dominos sine finali determinacione ab invicem separatos fore, nam, habitis inter eos pluribus tractatibus hincinde, ad finem Magnopolensis exegit medianam partem regni nepoti suo assignare, et ipsi Dani dumtaxat ducatum Lalandie ac terras Langlandie, Falstrie ac Moene, ac medianam partem terre Foenie titulo pignoris, videlicet pro 30,000 marcarum sibi inpignorandam exhibuerunt; quod acceptare Magnopolensis recusavit. Fuit tamen inter ipsos taliter concordatum, quod omnia in bono stare deberent usque ad festum Jacobi nunc proxime preteritum, quo transcurso unus alteri, si quid vellet, ad quindenam debret presignificare. Quomodo autem et qualiter nunc se hujusmodi negocium habeat, ignoramus. Quibus terminatis, dicti nuncii consulares civitatum eidem domino duci Magnopolensi supplicarunt, ut filio suo, domino regi Sweczie, scribere vellet, ordinaturus, ut, si aliquam gwerram inter ipsum et Danos contingere suboriri, castra nostra Schanie ac homines et mercatores civitatum ibidem et alibi nullatenus exinde dampnificantur. Ad quod benigne respondit, se facere velle, prout eciam postmodum nunc breviter nobis litteris suis scribendo significavit. Item rogaverunt eundem, ut benigne permittere dignaretur, quod piscatores Dani forum Schaniense tute et secure possunt pro episcopo ac aliis omnibus suis visitare et quod mercatores Danos in mari [ac] portibus civitatum nullatenus dampnificantur. Super quo pro ipso nullum adhuc fiuale responsum receperimus; nam scripsit nobis, se velle cum suis loqui et deliberare consiliariis, et extunc responsum suum nobis reformatum. Quo habito, vobis, si opus fuerit, non tardabimus significare. Ceterum a domino Symone Swerting proconsule nostro, nuper cum consulibus in Stralessuut apud dominum Henninghum de Pudbusk constituto, intelleximus, eundem dominum Henninghum benivole velle castra Schanie dominis Gregorio Swerting et Nicolao Zeghevryd ad usum communim civitatum representare, salva tamen eidem domino Henniugho inpetione sua de edificeis et aliis in proxima congregazione communium civitatum facienda. Preterea quia dominus Olavus Bornson miles et fratres de Hagen, quorum adjutor quandam fuit Langhelow, multipliciter vos et patriam vestram^c dudum impescierunt et adhuc impetere non desistunt, prout in copiis presentibus interclusis videre et intelligere poteritis satis clare, amore vestri amicabiliter tractatimi est in Rozstok cum eisdem in hunc modum, quod vos advocates vestros in et ad Schaniam destinaturos vel forte jam transmissos plenipotenter informare debeatis, ut ipsi cum adjutorio advocatorum civitatu parciunt nostrarum amicabiliter se componant et reformat super hiis cum eisdem, omnibus medio tempore in bono permanentibus, quoisque ibidem fuerint separati. Quare, si placet, advocates vestros de premissis informatos habeatis. Altissimus vos conservet, nobis precipientes. Scriptum Lubie, in octav[a]^c beati Jacob[i]^d, nostro sub secreto.